(P
Ty
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Unidad de Informatica

PARRAL, .'0 8‘:‘(1" 13

DECRETO EXENTO N° .24/ /—
VISTOS:
1.~ laleyde Compras Publicas y Reglamento N© 19.886 y sus modificaciones posteriores.

2- Lo sefialado en el Articulo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios”, y lo especificado en su Reglamento y
modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 y 18 que autoriza y procede a la
utilizacion de compras publicas a través de la modalidad de Convenio Marco.

3.-  Decreto Alcaldicio N° 1.327, de fecha 18.12.2012 que aprueba el Presupuesto Municipal para el
afo 2013.

4.-  Decreto Exento N¢ 6.071 de fecha 14 de Diciembre de 2012, que delega en el cargo del
Administrador Municipalidad la facultad de firmar "Por Orden de la Sefiora Alcaldesa”.

5~ Llas facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones,

6.-  ORD.DIR.VII N°294 del 23 de abril de 2013, de la Direccién Regional de FOSIS, que autoriza la
compra de un computador y una impresora para el Programa Psicosocial.

/.- la disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el Sistema de Compras
Publicas.

CONSIDERANDO:

1.- Que, esindispensable adquirir un computador y una impresora para el Programa Psicosocial.

2. Que, el proveedor “TECHNOSYSTEMS CHILE S.A”, RUT. N2 96.678.350-8, cumple con los
requisitos técnicos administrativos y financieros, segun la Ley N2 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.-

DECRETO:

1.- APRUEBESE, la adquisicién de un COMPUTADOR ARTEC GOLAN G620+ GOLD - WIN STARTER UNIDAD
(ID-831315}) y una IMPRESORA LASER BROTHER HL-5450DN UNIDAD {ID 903392} al proveedor
“TECHNOSYSTEMS CHILE S.A.”, RUT. N® 96.678.350-8, a través de Orden de compra directa
emitida por Convenio Marco en el Portal ChileCompra, (Mercado Publico), pago contra entrega de
factura a 30 dias, por la suma total de ochocientos ochenta u cinco coma sesenta délares {US$
885,60.-) IVA incluido.

2.-  IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al [tem 114-05-08-001-000
“PROGRAMA PUENTE", del Presupuesto municipal vigente para el afic 2013.-
ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

RA ROMAN CIAVIIO

U CRETARIA MUNICIPAL
*’.»—-"",

ADOR MUNICIPAL

PRU/IDH/ARC/lem.

DISTRIBUCION: /
» Oficina de Partes

* Adquisiciones

e (Control
e Finanzas
e Juridico {

* Informatica



